
Poz. 3204, 3205
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 187 – 18917 –

wienie potencjalnym inwestorom zbyt rozległych 
luzów interpretacyjnych, może wprowadzić rozbież-
ności interpretacyjne przy wydaniu decyzji o pozwo-
leniu na budowę.
Wymienione w niniejszym rozstrzygnięciu niepra-
widłowości stanowiące naruszenie zasad sporzą-
dzania planu zgodnie z art. 28 ust. 1 ww. ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
powodują konieczność stwierdzenia nieważności 
przedmiotowej uchwały.

Mając powyższe na uwadze orzeczono jak sen-
tencji.

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być za-
skarżone w terminie 30 dni od jego doręczenia do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Pozna-
niu za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

3205

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr KN.I-3.0911-15/09

z dnia 30 września 2009 r. 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami)

orzekam

nieważność uchwały Nr XXXII/478/2009 Rady 
Miejskiej Środy Wielkopolskiej z dnia 20 sierpnia 
2009 roku w sprawie określenia zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek obowiązkowego tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowaw-
czych i opiekuńczych dla dyrektorów, wicedyrek-
torów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska 
kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzo-
nych przez Gminę Środa Wielkopolska - ze względu 
na istotne naruszenie prawa.

Uzasadnienie

Uchwała Nr XXXII/478/2009 Rady Miejskiej Śro-
dy Wielkopolskiej z dnia 20 sierpnia 2009 roku w 
sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obni-
żek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuń-
czych dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz na-
uczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w 
szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gmi-
nę Środa Wielkopolska została doręczona Wojewo-
dzie Wielkopolskiemu w dniu 2 września 2009 roku.
Powyższą uchwałę podjęto na podstawie art. 18 
ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. sa-
morządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) oraz art. 42 ust. 6 ust. 7, pkt 
2 w związku z art. 91 d, pkt 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. 
Nr 97, poz. 674 ze zmianami).
Dokonując oceny zgodności z prawem przedmioto-
wej uchwały organ nadzoru stwierdził, co następuje.
W §7 uchwały postanowiono, że: „Uchwała 
wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 1 
września 2009 r.”

Natomiast w ocenie organu nadzoru przedmioto-
wa uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Wielkopolskiego.
W świetle art. 87 ust. 2 i 94 Konstytucji RP 
uchwały organów jednostek samorządu terytorial-
nego zawierające normy generalne i abstrakcyjne, 
mające charakter powszechnie obowiązujący winny 
być traktowane jako akty prawa miejscowego.
Zgodnie z art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i nie-
których innych aktów prawnych (Dz.U. z 2007 r. Nr 
68, poz. 449) w wojewódzkim dzienniku rzędowym 
ogłasza się akty prawa miejscowego stanowione 
przez organ gminy.
W ocenie organu nadzoru uchwała Rady Miejskiej 
Środy Wielkopolskiej spełnia wymagania art. 87 
ust. 2 i 94 Konstytucji RP do zakwalifikowania jej 
do aktów prawa miejscowego.
Wobec powyższego zgodnie z przepisem art. 4 
ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłasza-
niu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz.U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449) należy 
uznać, że przedmiotowa uchwała dla swojej waż-
ności wymaga ogłoszenia w dzienniku urzędowym 
i wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia.
W związku z postanowieniem §7 uchwały, iż 
wchodzi ona w życie z dniem podjęcia z mocą od 
dnia 1 września 2009 r. orzeczenie jej nieważności 
uzasadnione.
Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sen-
tencji.
Od niniejszego rozstrzygnięcia nadzorczego przy-
sługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administra-
cyjnego w Poznaniu w terminie 30 dni od daty jego 
doręczenia za pośrednictwem Wojewody Wielkopol-
skiego.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek


